
 

 

Resolución Directoral  

N.º 316 - 2022/GOBIERNO REGIONAL PIURA – 420030-DR 

                                                                                              Piura, 24 de octubre del 2022            
                   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el inciso f) del artículo 59º de la Ley Nº 27867- Ley Orgánica de Gobiernos 

Regionales, establece como función específica para los gobiernos regionales “Otorgar 
concesiones para la pequeña minería y minería artesanal de alcance regional”; 

 
         Que, mediante Resoluciones Ministeriales Nº 550-2006 y 121-2008-MEM-DM, se 
declaró que el Gobierno Regional Piura, concluyo el proceso de transferencia de 
funciones sectoriales en materia de Energía y Minas, siendo competente a partir de esa 
fecha para el ejercicio de: “Otorgar concesiones para la pequeña minería y minería 
artesanal de alcance regional; 
 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 124º del Texto Único Ordenado 
de la Ley General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, en 
concordancia con  el artículo el artículo 38 del Decreto Supremo Nº 020-2020-EM; 

 
Que mediante Ordenanza Regional Nº 375-2017/GRP-CR, publicado con fecha 

26 de enero del año 2017, se aprobó el Reglamento de Organización de Funciones de 
la Dirección Regional de Energía y Minas del Gobierno Regional de Piura, en el que en 
su artículo 10 inciso f, se encuentra la función de Otorgar Concesiones Mineras para 
Pequeña Minería y Minería Artesanal de alcance Regional, en general todo el 
Procedimiento Ordinario Minero, conforme a la Ley General de Minería y su 
Reglamento; 

 
Con la visación de la Dirección de Concesiones y Catastro Minero y Oficina de 

Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Energía y Minas de Piura; 
 
SE RESUELVE: 
Artículo Único.- Publicar en el Diario Oficial “El Peruano” el otorgamiento de 49 
concesiones mineras cuyos títulos fueron aprobados en los meses de Mayo, 
Junio, Julio, Agosto, Setiembre y Octubre del año 2022, por la Dirección Regional 
de Energía y Minas del Gobierno Regional de Piura, de acuerdo a la 
nomenclatura que se indica y para los efectos que se contraen los artículos 124º 
del Decreto Supremo Nº 014-92-EM y los artículos 124º del Decreto Supremo Nº 
014-92-EM y 38º del Decreto Supremo Nº 020-2020-EM; 

 
 
 

 

 



 

NOMENCLATURA A) NOMBRE DE LA CONCESION; B) CODIGO; C)NOMBRE DEL TITULAR; D)NUMERO Y  FECHA 
DE LA RESOLUCION DIRECTORAL; E)ZONA; F)COORDENADAS UTM DE LOS VERTICES EXPRESADOS EN 
KILOMETROS 

 
1.-A)SANTA AND GOLD B)700000622 C)FERNANDEZ SANTA CRUZ YULY KATHERINE D)258-2022-GRP-420030-

DR 08-SEP-22 E)17 F)V1:N9509 E612 V2:N9509 E614 V3:N9507 E614 V4:N9507 E613 V5:N9508 E613 V6:N9508 E612  

2.-A)ARMANU B)700001821 C)S.M.R.L. ARMANU D)260-2022-GRP-420030-DR 08-SEP-22 E)17 F)V1:N9452 E494 

V2:N9452 E495 V3:N9449 E495 V4:N9449 E494  3.-A)TIKICORP 1 B)700000822 C)TIKICORP S.A.C D)237-2022-GRP-

420030-DR 17-AUG-22 E)17 F)V1:N9443 E596 V2:N9442 E596 V3:N9442 E595 V4:N9443 E595  4.-A)JUAREZ UNO 

B)700004821 C)NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES JUAREZ E.I.R.L. D)192-2022-GRP-420030-DR 06-JUL-22 

E)17 F)V1:N9377 E520 V2:N9377 E521 V3:N9375 E521 V4:N9375 E520  5.-A)VADAII B)700005321 C)SEPTIEMBRE 

INVERSIONES E.I.R.L. D)148-2022-GRP-420030-DR 01-JUN-22 E)17 F)V1:N9504 E613 V2:N9503 E613 V3:N9503 

E612 V4:N9504 E612  6.-A)VIFEAL 21 B)700006520 C)VIFEAL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA D)172-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-22 E)17 F)V1:N9448 E494 V2:N9448 E495 V3:N9447 E495 V4:N9447 

E494  7.-A)SAN NICOLAS 2022 B)700002422 C)G&J MINERIA Y CONSTRUCCIONES SRL D)299-2022-GRP-420030-

DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9416 E545 V2:N9414 E545 V3:N9414 E544 V4:N9416 E544  8.-A)DON VALENTIN 2 2022 

B)700002622 C)CONSAC PERU CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA D)300-2022-GRP-420030-DR 19-

OCT-22 E)17 F)V1:N9490 E589 V2:N9490 E590 V3:N9489 E590 V4:N9489 E589  9.-A)JOEL II B)700003122 C)VITE 

ALVAREZ JOEL D)302-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9383 E533 V2:N9380 E533 V3:N9380 E530 

V4:N9383 E530  10.-A)ASOCIACION 28 DE JULIO LOMA NEGRA B)700003422 C)JUAREZ VILCHEZ SANTOS D)261-

2022-GRP-420030-DR 08-SEP-22 E)17 F)V1:N9414 E524 V2:N9413 E524 V3:N9413 E522 V4:N9414 E522  11.-

A)SANTA TERESITA 2022 B)700000122 C)CAMINO ACHA VICTOR EDUARDO D)188-2022-GRP-420030-DR 06-JUL-

22 E)17 F)V1:N9423 E529 V2:N9422 E529 V3:N9422 E528 V4:N9423 E528  12.-A)ROSITA I 2021 B)700003421 

C)PEÑA MARTINEZ HUGO ALONSO D)169-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-22 E)17 F)V1:N9474 E511 V2:N9472 E511 

V3:N9472 E510 V4:N9474 E510  13.-A)DON VALENTIN B)700002322 C)CONSAC PERU CONSULTORES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA D)298-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9492 E589 V2:N9492 E590 V3:N9491 

E590 V4:N9491 E589  14.-A)DON DAMIAN 22 B)700003322 C)ALBURQUEQUE HUIDOBRO ABDON EDUARDO 

D)304-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9472 E530 V2:N9470 E530 V3:N9470 E529 V4:N9472 E529  15.-

A)VEBATI 2 B)700000722 C)BALCAZAR TINOCO VERONICA ELIZABETH D)239-2022-GRP-420030-DR 17-AUG-22 

E)17 F)V1:N9499 E597 V2:N9498 E597 V3:N9498 E596 V4:N9499 E596  16.-A)SOL DE ORO 2021 A B)700005721 

C)SALINAS CRUZ LESLIE BRISSETTE D)201-2022-GRP-420030-DR 18-JUL-22 E)17 F)V1:N9484 E581 V2:N9484 

E583 V3:N9483 E583 V4:N9483 E581  17.-A)BIO 2022 B)700003222 C)SERVICIOS BIOINSUMOS PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA D)303-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9416 E522 V2:N9416 E523 V3:N9414 

E523 V4:N9414 E522  18.-A)CAÑAS 22 B)700003722 C)ALBURQUEQUE HUIDOBRO ABDON EDUARDO D)305-2022-

GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9487 E525 V2:N9483 E525 V3:N9483 E524 V4:N9487 E524  19.-A)CANTERA 

TERRA NORTE B)700005122 C)CASTILLO GARAGATE JULIO CESAR RICARDO D)310-2022-GRP-420030-DR 19-

OCT-22 E)17 F)V1:N9492 E486 V2:N9491 E486 V3:N9491 E484 V4:N9492 E484  20.-A)LA COLINAI2022 B)700005422 

C)INDUSTRIA HFLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA D)311-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 

F)V1:N9405 E524 V2:N9404 E524 V3:N9404 E522 V4:N9405 E522  21.-A)PAFRERODI Y ELSA B)700002222 

C)PAREDES ARICA HERMILIO D)238-2022-GRP-420030-DR 17-AUG-22 E)17 F)V1:N9441 E530 V2:N9441 E531 

V3:N9440 E531 V4:N9440 E530  22.-A)MINER POWERFUL B)700005121 C)ODISEA PERUS S.A.C D)191-2022-GRP-

420030-DR 06-JUL-22 E)17 F)V1:N9504 E614 V2:N9503 E614 V3:N9503 E613 V4:N9504 E613  23.-A)EL ARENAL 

2021 B)700006821 C)EMPRESA MINERA LOS ALISOS E.I.R.L. D)189-2022-GRP-420030-DR 06-JUL-22 E)17 

F)V1:N9460 E496 V2:N9460 E497 V3:N9458 E497 V4:N9458 E496  24.-A)YAPATO 2021 B)700002721 C)LIVAQUE 

CHIROQUE EDITH PAMELA D)202-2022-GRP-420030-DR 18-JUL-22 E)17 F)V1:N9393 E520 V2:N9393 E521 

V3:N9392 E521 V4:N9392 E520  25.-A)CANCHAQUE I 2021 B)700006921 C)EMPRESA MINERA LOS ALISOS E.I.R.L. 

D)173-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-22 E)17 F)V1:N9408 E660 V2:N9406 E660 V3:N9406 E659 V4:N9408 E659  26.-

A)PEDRO PABLO B)700002921 C)ZAPATA SEMINARIO ROBERTO MIGUEL D)176-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-

22 E)17 F)V1:N9456 E524 V2:N9455 E524 V3:N9455 E523 V4:N9456 E523  27.-A)CANTERA LOS PEÑA 2021 

B)700007321 C)MEDINA  PEÑA JUNIOR EDUARDO D)142-2022-GRP-420030-DR 24-MAY-22 E)17 F)V1:N9471 E516 

V2:N9469 E516 V3:N9469 E515 V4:N9471 E515  28.-A)PACHAMAMA 2022 B)700001422 C)GISELLA FLORES 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA D)297-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 

F)V1:N9464 E568 V2:N9462 E568 V3:N9462 E567 V4:N9464 E567  29.-A)ELIZABETH I B)700004122 C)BECERRA 

ZAVALA JOSE LUIS D)306-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9430 E557 V2:N9429 E557 V3:N9429 E556 

V4:N9430 E556  30.-A)EL ALUMBRE 2022 B)700004722 C)VIFEAL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA D)308-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9502 E576 V2:N9501 E576 V3:N9501 

E575 V4:N9502 E575  31.-A)CANTERA INTI RIO B)700004922 C)ASCATE SAAVEDRA MICHAEL ANTONIO D)309-

2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9444 E498 V2:N9443 E498 V3:N9443 E497 V4:N9444 E497  32.-

A)LOMA BLANCA 2022 B)700005022 C)ILLESCAS SERVICE S.A.C. D)312-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 

F)V1:N9412 E520 V2:N9410 E520 V3:N9410 E519 V4:N9412 E519  33.-A)EL OASIS 2022 B)700001022 

C)QUEREVALU PAZO RICHARD DAVID D)259-2022-GRP-420030-DR 08-SEP-22 E)17 F)V1:N9389 E531 V2:N9390 

E531 V3:N9390 E532 V4:N9389 E532  34.-A)LAMAS B)700013619 C)VIERA JUAREZ WILMER D)175-2022-GRP-

420030-DR 30-JUN-22 E)17 F)V1:N9456 E525 V2:N9455 E525 V3:N9455 E524 V4:N9456 E524  35.-A)LA 

ESMERALDA 2021 B)700003921 C)DEL CASTILLO BEL CARLOTA VIRGINIA D)138-2022-GRP-420030-DR 24-MAY-

22 E)17 F)V1:N9448 E494 V2:N9447 E494 V3:N9447 E493 V4:N9448 E493  36.-A)EL PARAISO 2021 B)700001321 

C)ODISEA PERUS S.A.C D)194-2022-GRP-420030-DR 06-JUL-22 E)17 F)V1:N9443 E532 V2:N9442 E532 V3:N9442 

E531 V4:N9443 E531  37.-A)VIFEAL B)700004420 C)VIFEAL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA D)170-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-22 E)17 F)V1:N9456 E553 V2:N9456 E554 V3:N9455 E554 V4:N9455 



E553  38.-A)MIA VALENTINA B)700004621 C)ZARATE JUSTO JOSE LUIS D)171-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-22 

E)17 F)V1:N9456 E508 V2:N9455 E508 V3:N9455 E507 V4:N9456 E507  39.-A)TESORO DE SILACA 2021 

B)700006021 C)TAPIA ORLANDINI GEINER D)141-2022-GRP-420030-DR 24-MAY-22 E)17 F)V1:N9476 E503 

V2:N9474 E503 V3:N9474 E502 V4:N9476 E502  40.-A)CAMILO 13 B)700002822 C)BULLER GHERSI EMILIO JOSE 

D)301-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9460 E555 V2:N9457 E555 V3:N9457 E554 V4:N9460 E554  41.-

A)YURIKO 4 B)700004222 C)FOSYEIKI S.A.C. D)307-2022-GRP-420030-DR 19-OCT-22 E)17 F)V1:N9335 E534 

V2:N9331 E534 V3:N9331 E533 V4:N9335 E533  42.-A)M&E SERVICIOS GENERALES B)700004022 C)YOVERA 

PANTA GONZALO D)200-2022-GRP-420030-DR 18-JUL-22 E)17 F)V1:N9392 E532 V2:N9390 E532 V3:N9390 E531 

V4:N9392 E531  43.-A)PELLA POICON B)700001922 C)B LEOPOLDO SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA D)187-2022-GRP-420030-DR 06-JUL-22 E)17 F)V1:N9392 E528 V2:N9390 E528 V3:N9390 E527 

V4:N9392 E527  44.-A)LA VALE 2021 B)700004521 C)ZARATE JUSTO JOSE LUIS D)193-2022-GRP-420030-DR 06-

JUL-22 E)17 F)V1:N9457 E524 V2:N9456 E524 V3:N9456 E523 V4:N9457 E523  45.-A)CHINITIS 1979 -  1 B)700006721 

C)PALO SANTO PERU S.R.L. D)190-2022-GRP-420030-DR 06-JUL-22 E)17 F)V1:N9409 E576 V2:N9409 E579 

V3:N9408 E579 V4:N9408 E578 V5:N9407 E578 V6:N9407 E576  46.-A)MINERA CORPERU 2021 B)700007221 

C)ODISEA PERUS S.A.C D)174-2022-GRP-420030-DR 30-JUN-22 E)17 F)V1:N9500 E609 V2:N9499 E609 V3:N9499 

E607 V4:N9500 E607  47.-A)MATEO AL 2030 B)700005621 C)NESERCON S.A.C. D)140-2022-GRP-420030-DR 24-

MAY-22 E)17 F)V1:N9471 E546 V2:N9470 E546 V3:N9470 E545 V4:N9469 E545 V5:N9469 E543 V6:N9471 E543  48.-

A)PEPE NAVAL 777 B)700005421 C)CORDOVA BACA JOSE NAVAL D)139-2022-GRP-420030-DR 24-MAY-22 E)17 

F)V1:N9439 E598 V2:N9438 E598 V3:N9438 E597 V4:N9439 E597  49.-A)FINCA EL DESCANZO B)700003521 

C)CHUNGA DE FIESTAS LIDUVINA D)137-2022-GRP-420030-DR 24-MAY-22 E)17 F)V1:N9345 E502 V2:N9344 E502 

V3:N9344 E501 V4:N9345 E501   

 
 
 

Regístrese y Publíquese. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ING DUBERLI LOPEZ OROZCO 
DIRECTOR REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS PIURA  

 


